
 

 

UCHWAŁA NR XXIX/334/17 

RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY 

z dnia 24 lipca 2017 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Trzebnica. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 14a, art.40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz.U. 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  

(t.j. Dz.U. 2016 r., poz. 1943 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Trzebnica stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc Uchwała Nr XXVII/286/05 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 31 marca 2005 r. w sprawie 

regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 

Gminy Trzebnica oraz Uchwała nr XXX/310/05 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 20 lipca 2005 roku 

w sprawie zmiany Uchwały nr XXVII/286/05 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 31 marca 2005 r. w sprawie 

regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 

Gminy Trzebnica. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2017 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Trzebnicy: 

M. Stanisz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 1 sierpnia 2017 r.

Poz. 3426



Załącznik do Uchwały Nr XXIX/334/17 

Rady Miejskiej w Trzebnicy 

z dnia 24 lipca 2017 r. 

 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom zamieszkałym 

na terenie Gminy Trzebnica 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w regulaminie jest mowa bez bliższego określenia o: 

1. uczniu – należy przez to rozumieć uprawnionych do pomocy materialnej wymienionych w art. 90b 

ust. 3 i 4 ustawy o systemie oświaty zamieszkałych na terenie Gminy Trzebnica; 

2. szkole – należy przez to rozumieć odpowiednio: szkoła, kolegium lub ośrodek, o których mowa 

w art. 90b ust.3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty; 

3. rodzinie – należy przez to rozumieć osoby spokrewnione lub niespokrewnione pozostające w faktycznym 

związku, wspólnie zamieszkujące i gospodarujące; 

4. stypendium – należy przez to rozumieć stypendium szkolne, o którym mowa w § 2 pkt 1 regulaminu; 

5. zasiłku – należy przez to rozumieć zasiłek szkolny, o którym mowa w § 2 pkt 2 regulaminu; 

6. ustawie o systemie oświaty – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (t.j. Dz.U. 2016 r., poz. 1943 z późn. zm.); 

7. ustawie o pomocy społecznej – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 

społecznej (t.j. Dz.U. 2016 r., poz. 930 z późn. zm.); 

8. ustawie o świadczeniach rodzinnych – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 28 listopada 2003 roku 

o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz.U. 2016 r., poz. 1518 z późn. zm.). 

§ 2. Świadczenie pomocy materialnej o charakterze socjalnym, zwanymi dalej pomocą materialną są: 

1. Stypendium szkolne, 

2. Zasiłek szkolny. 

§ 3. Regulamin określa: 

1. Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego, 

2. Formy, w jakich udziela się stypendium szkolnego, 

3. Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego, 

4. Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 

§ 4. Pomoc materialna o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Trzebnica 

udzielana jest w oparciu o niniejszy regulamin oraz ustawę o systemie oświaty. 

§ 5. Stypendium szkolne i zasiłek szkolny przyznawane są na podstawie wniosku, o którym mowa  

z art. 90n ustawy o systemie oświaty. 

Rozdział 2. 

Sposób ustalania wysokości i formy stypendium szkolnego 

§ 6. 1. Ze względu na kryterium dochodowe uczniowie kwalifikowani są do grup dochodowych. 

2. Wysokość stypendium szkolnego w danym roku szkolnym, w granicach wynikających z przypisanej 

grupy dochodowej, ustalana jest według zasad wymienionych w art. 90d ust. 1 ustawy o systemie oświaty. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3426



3. Ustala się następujące grupy dochodowe: 

Grupa dochodowa Dochód na osobę w rodzinie ucznia w stosunku 

do kryterium dochodowego na osobę w rodzinie 

(w zł) 

Wysokość stypendium (w%)* 

dla ucznia 

I Od 0 do 45 % kwoty D 80-200 

II Powyżej 45 % kwoty D do 100 % kwoty D 80-150 

* – stanowi % kwoty zasiłku rodzinnego, o którym mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach 

rodzinnych; 

kwota D – aktualnie obowiązujące kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy 

o pomocy społecznej; 

4. W przypadku wystąpienia w co najmniej: 

1) dwóch powodów wymienionych w art.90 d ust. 1 ustawy o systemie oświaty stypendium nie może  

być niższe aniżeli 100% wysokości stypendium, o której mowa w ust. 4; 

2) trzech powodów wymienionych w art.90 d ust. 1 ustawy o systemie oświaty stypendium nie może  

być niższe aniżeli 130% wysokości stypendium, o której mowa w ust. 4. 

§ 7. 1. Stypendium szkolne może być udzielone w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych wykraczających poza 

zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, w szczególności udziału w wyrównawczych 

zajęciach edukacyjnych i innych przedsięwzięciach realizowanych przez szkołę, takich jak wyjścia  

lub wyjazdy do teatru, kina, muzeum na wycieczki szkolne, zielone szkoły, obozy szkolne, dodatkowe 

zajęcia edukacyjne oraz kosztów związanych z uczestnictwem w praktykach zawodowych; 

2) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza 

szkołą, a w szczególności nauki języków obcych, zajęć muzycznych, artystycznych, komputerowych, 

sportowych, zajęć na basenie; 

3) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu: 

a) podręczników, lektur, encyklopedii, atlasów, słowników i innych publikacji oraz multimedialnych 

programów edukacyjnych pomocnych w realizacji procesu dydaktycznego, sprzętu komputerowego, 

komputera, części do komputera, oprogramowania komputerowego, pokrycia kosztów abonamentu 

internetowego, drukarki, tuszy i tonerów do drukarek, płyt CD i DVD, papieru do drukarki, biurka 

i krzesła do biurka, 

b) artykułów szkolnych, 

c) stroju sportowego, 

d) stroju szkolnego, jeżeli jest wymagany przez szkołę, 

e) okularów korekcyjnych, 

f) stroju treningowego, wymaganego na dodatkowych zajęciach realizowanych przez ucznia, 

g) instrumentów muzycznych, 

h) przyborów do nauki zawodu, 

i) materiałów wymaganych przez szkołę na zajęcia lekcyjne i pozalekcyjne, 

j) przedmiotów związanych z procesem edukacyjnym np.: mikroskop, luneta, itp., 

k) innych pomocy niezbędnych w procesie edukacyjnym; 

4) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 

zamieszkania ucznia szkoły ponadgimnazjalnej oraz słuchacza kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich 

kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych, a w szczególności: 

a) zakwaterowania w bursie, internacie, domu studenta oraz wyżywienia w stołówkach szkolnych 

i internacie, 

b) transportu środkami komunikacji zbiorowej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3426



c) pokrycie czesnego; 

5) świadczenia pieniężnego, jeżeli organ przyznający stypendium uzna, że udzielenie stypendium w formach 

wyżej wymienionych nie jest możliwe albo - w niektórych przypadkach - nie jest celowe. 

2. Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub kilku formach jednocześnie oraz jeżeli forma 

stypendium tego wymaga na podstawie wniosku, wypłacone w okresach innych niż miesięczne  

lub jednorazowo. 

3. Refundacja kosztów zostanie dokonana, jeżeli przyjęte wydatki dotyczą wydatków poniesionych na dany 

rok szkolny. 

Rozdział 3. 

Tryb i sposób udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom 

§ 8. 1. O pomoc materialną o charakterze socjalnym uczeń ubiegać się można w siedzibie Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Trzebnicy w terminach przewidzianych w ustawie o systemie oświaty. 

2. Pomoc materialna o charakterze socjalnym uczniom realizowana jest: 

1) gotówkowo, 

2) przelewem na rachunek bankowy wskazany przez wnioskodawcę. 

§ 9. 1. Zasiłek szkolny może być przyznany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków 

związanych z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, raz  

lub kilka razy w roku, niezależnie od otrzymywanego stypendium szkolnego. 

2. Zdarzeniami losowymi w szczególności są: 

1) śmierć w rodzinie, 

2) klęska żywiołowa, 

3) wydatki związane z długotrwałą chorobą ucznia, 

4) inne, szczególne okoliczności. 

§ 10. Zasiłek szkolny ustala się oceniając sytuację materialną związaną ze zdarzeniem losowym każdego 

ucznia indywidualnie.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3426


		2017-08-01T11:00:16+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




